проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___» _______ 2016 года № ________

г. Луганск

О формировании уставного фонда Государственного унитарного

предприятия Луганской Народной Республики «Лугансквода»

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», с пунктом 8
Порядка формирования, увеличения и уменьшения уставного фонда

государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной
Республики от 19 января 2016 года № 12 «Об утверждении Порядка

формирования, увеличения и уменьшения уставного фонда государственного

унитарного предприятия Луганской Народной Республики», с учетом

заключения Фонда государственного имущества Луганской Народной
Республики и письменного ходатайства Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики:

1. Сформировать уставной фонд Государственного унитарного
предприятия Луганской Народной Республики «Лугансквода» за счет

имущества (административное здание, общей площадью 2112,7 кв.м.,

расположенное по адресу: Луганская Народная Республика, город Луганск,
квартал Пролетариата Донбасса, 166). Стоимость указанного объекта по

состоянию на 31 марта 2016 года составляет 16 952 018,00 (шестнадцать

миллионов девятьсот пятьдесят две тысячи восемнадцать) российских рублей.

2. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Луганской Народной Республики внести соответствующие изменения в устав

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики
«Лугансквода».

3. Копию настоящего распоряжения предоставить в Министерство

финансов Луганской Народной Республики, Фонд государственного имущества

Луганской Народной Республики, Государственный комитет налогов и сборов

Луганской Народной Республики.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                         С. Козлов